EDITAL N.º 016/2025 – AGITEC UNESPAR
Projeto Escritório de Propriedade Intelectual e Transferência de

Tecnologia

O Coordenador da AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA UNESPAR
– AGITEC/UNESPAR, na cidade de Paranaguá, no Estado do Paraná, NO
USO  DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e considerando a Chamada 019/2023
- FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA,

RETIFICAÇÃO

TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL
011/2025 AGITEC UNESPAR, PARA A SELEÇÃO PARA ESTUDANTES  DE
GRADUAÇÃO E TÉCNICO II BT-NS PARA PROFISSIONAL GRADUADO,
PARA ATUAR POR PRAZO DETERMINADO COMO BOLSISTA
EXTENSIONISTA, NO PROJETO "ESCRITÓRIO DE PROPRIEDADE
INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA".

Onde se lê:

CRONOGRAMA

Lançamento do Edital  05/05/2025

Período de inscrições  05/05/2025 a 09/05/2025

Homologação das Inscrições  12/05/2025

Data limite para interposição de  recursos 13/05/2025

Homologação das inscrições após  recurso 14/05/2025

Entrevista  15/05/2025

Resultado Final  16/05/2025

Data limite para interposição de  recursos 19/05/2025

Resultado Final após interposição de  recursos 20/05/2025

Início das Atividades  A ser definido

Leia-se:

CRONOGRAMA

Lançamento do Edital  05/05/2025

Período de inscrições  05/05/2025 a 12/05/2025

Homologação das Inscrições  13/05/2025

Data limite para interposição de  recursos 14/05/2025

Homologação das inscrições após recursos e
convocação para entrevistas

15/05/2025

Entrevista  19/05/2025

Resultado Final  21/05/2025

Data limite para interposição de  recursos 22/05/2025

Resultado Final após interposição de  recursos 23/05/2025

Início das Atividades  A ser definido

Retifica-se, publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 08 de maio de 2025

 Prof. Sebastião Cavalcanti Neto

Coordenador Geral da

Agitec/Unespar